

# HERREHÅNDBOLD I ODENSE



**BYENS HOLD**

**AMBITIØSE TRÆNERE**

**TALENTUDVIKLING DER RYKKER**

**HORISONT ERHVERVSNETVÆRK**

**FRIVILLIGE MED POWER**





# HC ODENSE – HELE BYENS HOLD

HC  
ODENSE

Fra starten i 2013 har HC Odense haft et ønske om at fremstå som hele byens hold inden for herrehåndbold. I den egenskab har ambitionen hele tiden været at fremstå som eksponent for et lokalt elitemiljø og samtidig spille en markant rolle i Odenses samlede sports- og kulturliv.

De bærende kræfter i HC Odenses ledelse er passionerede mennesker med hver deres baggrund i byens mange håndboldklubber. Og netop den store samlede erfaringsballast tilsat kulturel mangfoldighed er en af de afgørende styrker i et solidt samarbejde på tværs af byens håndboldklubber.

“Vi har fra dag ét budt alle klubber og ledere i Odense indenfor, fortæller Thomas Jørgensen, formand for styregruppen i HC Odense. “Og det har fra begyndelsen stået klart, at de forskelligheder, der oprindeligt måske har eksisteret, har vist sig at være minimale, når vi er gået sammen om at arbejde med elitehåndbold på en kommerciel platform.”

Den sportslige målsætning var indledningsvis en fast plads i herrehåndboldens 1. division. Dog er ikke alene HC Odense men hele idrætsmiljøet generelt undervejs blevet ramt af COVID-19 pandemien.

“Nu skal corona jo ikke have skyld for alt, men det forhold, at sponsorerne ikke kunne være samlet, og det faktum, at vores indsats med at introducere os som brand stort set var forgæves, var unægtelig en streg i regningen i forhold til vores strategi,” forklarer Thomas Jørgensen.

Sportsligt har HC Odense måttet en tur ned i 2. division, før holdet igen i den netop igangsatte sæson atter er tilbage i landets næstbedste række. Og her har starten været

udmærket – krydret med en absolut tilfredsstillende indsats i pokalkampen mod Ribe/Esbjergs stærke Ligamandskab.

“Vi ser os selv som et godt 1. divisionshold, men med tre direkte nedrykkere er der selvsagt ikke plads til mange fejltrin,” erkender Thomas Jørgensen. “Men vi er godt forberedt i relation til de krav, der stilles for overhovedet at få licens til at spille i 1. division.”

Divisionsforeningen i håndbold, som går under navnet “Tophåndbold”, har igangsat en proces, der skal fremme elitehåndbolden. Det indebærer blandt andet, at klubber skal drives i selskabsform, og der stilles desuden konkrete krav til tilskueraktiviteter, kommunikation og andre af de forhold, der omgiver de sportslige aktiviteter.

I langt de fleste håndboldkredse håber man, at de mange forskelligartede tiltag vil begrænse den “grå” økonomi i sporten, så man

“  
**Vi har for eksempel tre fysioterapeuter, fysisk træner, kiropraktor, læge og selvfølge- lig et stærkt træner-team**

Thomas Jørgensen, formand for styregruppen i HC Odense ●

fremadrettet vil få mulighed for at konkurrere på lige vilkår.

“I herrernes 1. division er der tre-fire klubber, det satser benhårdt på at komme i Ligaen,

mens der er et tilsvarende antal, der lige knapt har organisationen og økonomien til at klare et sådant avancement,” fortæller Thomas Jørgensen.

HC Odense driver holdet på semi-professionelle vilkår, hvor der er en blanding af kontraktspillere og helt unge talenter, men set-uppet matcher de fuldtidsprofessionelle hold.

“Vi har for eksempel tre fysioterapeuter, fysisk træner, kiropraktor, læge og selvfølgelig et stærkt træner-team” forklarer Thomas Jørgensen.

Det stærke sponsornetværk i HC Odense er da også den væsentligste årsag til at tingene kan hænge sammen. Holdets samarbejdspartnere deltager særdeles aktivt i den store vifte af muligheder der tilbydes i forhold til at skabe indbyrdes relationer og etablere forretning på tværs af brancher.

Samarbejdspartnerne, hvis individuelle profiler spænder fra store koncerner til helt små virksomheder med få ansatte, mødes typisk hver 14. dag. Enten ved VIP-spisning til kampene eller til Horisont-netværksmøder eller i forbindelse med noget helt tredje i kalenderen. Typisk vil de sammen med holdets ledelse også overvære en EM- eller VM-kamp i herrehåndbold.

Alle disse aktiviteter bindes sammen af en stor gruppe frivillige og ildsjæle, der - støttet af professionelle partnere indenfor kommunikation, marketing, SoME, AV, forplejning og HR – arbejder målrettet på, at HC Odense kan udvikle sig til et herrehåndboldhold, som kan samle HELE Odense.

# TRÆNERE MED FÆLLESNÆVNER: UDVIKLING OG VINDERMENTALITET

Trænerteamet Daniel "Ludo" Nielsen og Thomas Bredahl i HC Odense er i gang med deres sjette sæson sammen, og selvom der er stor aldersforskel, er de begge grebet af håndboldsporten og af det at kunne udvikle spillere og få sejre i hus gennem behårdt arbejde. "Ludo" er 32 år og Bredahl 48 år.



Rorsmanden for HC Odenses 1. divisionshold brænder for håndbolden døgnet rundt.

"Jeg synes simpelthen, det er så spændende. Jeg elsker at se den enkeltes udvikling fra træning til træning og specielt hen over en hel sæson. Det hele peaker, når vi, som hold, får det hele til at spille sammen og efter kampen kan nyde euforien i omklædningsrummet og bare råbe sejren ud - Det er den fedeste følelse der findes", siger Daniel "Ludo" Nielsen.

"Ludo" drømmer da også om at blive fuldtidstræner på Liganiveau, og han har allerede 6 års 1. divisions erfaring. 5 år fra Otterup HK og 2 år fra HC Odense. Lige nu er han i gang med sin tredje sæson i HC Odense.

Thomas Bredahl var i sin ungdom keeper for det daværende 1. divisionshold i Odense, der havde Bent Nyegaard som træner. Han har efterfølgende været assistenttræner for Otterup HK i 1. Division og målmandstræner flere steder. Bredahl er til daglig lektor og vicedirektør på Institut for Idræt og Biomekanik på Syddansk Universitet.

I trænerteamet repræsenterer Bredahl den rolige og akademiske tilgang med fokus på mandskab og trivsel, mens "udladningerne"

fra cheftræneren kan være mere direkte.

"Jeg tror egentlig, at vores samarbejde styrkes af, at vi er så forskellige. Vi har forskellige fokusområder til træning og i kamp. Og desuden er vi som mennesker forskellige steder i vores liv", siger Thomas Bredahl - og fortsætter: "Uanset om det er i en kritisk situation i en kamp, eller det omhandler trivsel hos en spiller, har vi stor glæde af at diskutere det med hinanden. Der kommer næsten altid en bedre løsning ud af den løbende dialog".

"Da vi kom til HC Odense forrige år, skulle vi på meget kort tid bygge et helt hold op fra bunden. Vel at mærke et hold, som havde en chance for at overleve i 1. division. Det betød også, at det endte med nogle "spillerindkøb", der langt fra levede op til forventningerne", siger Daniel "Ludo" Nielsen - og fortsætter: "Turen ned i 2. division var lærerig. Vi har i dag en meget bedre fordeling imellem rutine og talent hos spillerne.

Langt de fleste har været med på holdkortet i hele sidste sæson og kender derfor hinanden væsentligt bedre end i første sæson. Det gælder både socialt og på håndboldbanen og det smitter selvfølgelig af på vores spil".

I truppen arbejdes der fokuseret på at anvende de mange videoanalyser, som er til rådighed. Det har været hårdt men interessant arbejde for trænerteamet, og det grundige arbejde med minutvis modstander-analyse, giver holdet et positivt udbytte i deres taktiske arbejde frem imod en kamp. Ligesom det også er udviklende, når spillerne kan se og evaluere på sekvenser fra deres eget spil.

Oprykningen til 1. division har desuden betydet, at HC Odense er blevet interessant for spillere, som gerne vil spille på højt niveau og udvikle deres kompetencer yderligere. Det kan f.eks. være spillere, der i deres respektive klubber har trænet

med ligahold, men har manglet den sidste udvikling for at kunne tilspille sig en fast plads. Ved at flytte til HC Odense får de muligheden for både spilletid og yderligere udvikling, og det er et plus for både klubben og spillerne. Og HC Odenses generelle udvikling er da givetvis også et plus, hvis man spørger trænerteamet.

"Det tager ikke mange dage for os at hjælpe nytillkomne spillere med bolig og job", siger Daniel "Ludo" Nielsen. "Her er sponsornetværket utroligt stærkt og hjælpsomt".

Når snakken går på forventningerne til en forbliven i 1. division, er begge trænere klare i mælet. "Holdet er meget mere homogent, end sidst vi var i 1. division, og så har vi lagt et lag på fysikken", siger Thomas Bredahl og Daniel "Ludo" Nielsen samstemmende. Og de regner da også med en placering, der sikrer endnu en sæson i rækken, når sæsonen er færdig.

"Der er nok 3 hold, som vi skal holde under os og dermed også hold, vi skal have point mod både ude og hjemme. Desuden, er der et stort midterfelt, hvor vi ser os selv have muligheden for point i alle kampe. Og så er vi måske så dygtige og heldige, at vi også tager point imod nogle af topholdene hen ad vejen."



## ALT I ÉN APP

- LIVESCORE FRA ALLE KAMPE
- LIVESTREAM ALLE 1. DIV. KAMPE
- FANFORDELE
- SPIL & KONKURRENCER
- FØLG DIN HJERTEKLUB



DOWNLOAD TOPHÅNDBOLD APP'EN!



## Fælles Om. Økonomien

Middelfart Sparekasse i Odense er med dig, når de største økonomiske beslutninger i livet skal træffes. Det kræver tillid.

Derfor får du en personlig rådgiver, som kender dig og din økonomi, og er til at få fat på. De bedste løsninger finder vi nemlig i fællesskab.

Læs mere på [midsp.dk/5250](https://midsp.dk/5250)



Tilfredse kunder og godt omdømme.



Direkte kontakt til personlig rådgiver.



Vi støtter lokalt.



# DSV Air & Sea Odense Din speditør til alle transport- og logistikopgaver

Lokalt på Fyn  
Globalt til og fra  
hele verden

Har du brug for information omkring vores produkter, eller har du en prisforespørgsel, så er du velkommen til at kontakte vores specialister:

**Søfragt Eksport**

Jacob Hartmann  
Tlf.: 6317 2129  
Mail: ExpSea.ODE@dk.dsv.com

**Søfragt Import**

Morten Lind Olesen  
Tlf.: 6317 2146  
Mail: ImpSea.ODE@dk.dsv.com

**Luftfragt Eksport**

Niels Henrik Nielsen  
Tlf.: +45 6317 2104  
Mail: ExpAir.ODE@dk.dsv.com

**Luftfragt Import**

Bo Blicher  
Tlf.: 6317 2150  
Mail: ImpAir.ODE@dk.dsv.com

**XPress (kurér)**

Mads Jakobsen  
Tlf.: 6317 2118  
Mail: Xpress.ODE@dk.dsv.com



# NÅR ERHVERVS- NETVÆRKET UDVIDER MED- LEMMERNES HORISONT!



Af Søren Fohlmann



**Som et naturligt supplement til HC Odense Herrehåndbold tilbydes klubbens sponsorer en unik mulighed for at udvide deres forretningsmæssige netværk ved at møde de andre sponsorer face-to-face. På den måde kommer der både ord og ansigt bag firmanavnet, og synergieffekten bliver komplet, når der skabes handel mellem de enkelte virksomheder.**

Siden sommeren 2013 har HC Odense Herrehåndbold haft en professionel og velfungerende netværksgruppe som en del af klubbens sponsorkoncept. Med en fast agenda, timet mødestruktur, dedikeret mødeledelse og interaktion mellem deltagerne er grundstenen lagt til en succes, der i dag tæller omkring 35-50 forskellige sponsorer og virksomheder. Her knyttes der nye kontakter og laves forretninger blandt deltagerne og deres respektive netværk.

Navnet på netværket er 'Horisont', og det dækker over det at udvide en persons interesser. Og det rammer spot on at se verden på en ny måde i sammenhæng med en lang række andre erhvervsfolk, som med forskellige interesser og problemer kan arbejde sammen i fortrolighed.

Møderne afholdes i en naturlig variation hos medlemsvirksomhederne og starter altid kl. 7.00 med frisk kaffe og morgenmad. Efter en kort præsentationsrunde med nyt fra deltagerne laves der ofte en fælles netværks- eller teambuildingøvelse, som skal binde deltagerne endnu bedre sammen. Mødet styres af en facilitator, der skal sikre, at mødet kører planmæssigt og afsluttes præcis kl. 9.00, da flere deltagere naturligt har andre aftaler umiddelbart efter mødet.

På virksomhedsbesøgene får netværket en unik mulighed for at komme ind bag facaden og ved selvsyn opleve, hvordan virksomheden

arbejder og agerer på sit marked. På den måde får medlemmerne de bedste muligheder for at hjælpe den pågældende virksomhed med at profilere sig i og uden for netværket ved lytte til deres købssignaler. Derfor er arbejdet med at skabe det fornødne kendskab og den vitale tillid til hinanden meget vigtigt. For at få det fulde udbytte af netværket, så er en høj mødefrekvens samt en aktiv og positiv deltagelse påkrævet. For netværket er ikke en kaffeklub uden faglig relevans.

Netværket giver en god mulighed for at udfordre hinanden, få ny indsigt i andre virksomheder og markeder, og ikke mindst for at hjælpe andre med aktuelle problemstillinger. Det skaber nye relationer og deler viden. En viden der kan bruges aktivt i ens egen hverdag, hvis der opstår problemer, der kræver sparring med andre.

Netværket dækker over mange brancher og ledelsesniveauer i erhvervslivet, og deltagere spænder lige fra store nationale virksomheder og helt ned til små, lokale enkeltmandsvirksomheder. Der er ingen branche-eksklusivitet, så alle er meget velkomne i netværket. Som i den virkelige verden må den bedste virksomhed vinde.

Som en elementær del af et velfungerende netværk, så er gæster vigtige, så døren er altid åben for nye deltagere, og det er gratis at deltage som gæst på et af de månedlige møder.

“

Vi har brug for at komme ud og præsentere os selv og skabe nogle relationer med odenseanske erhvervsvirksomheder, og her synes jeg Horisont giver os et godt ståsted. Alle der er med i netværket er åbne og byder ind, og der er altid en god uformel tilgang til tingene.

Mark Stig Andersen fra Danbolig Erhverv •



“

Jeg er med i HC Odense for at skabe flere forretninger, men jeg har først og fremmest fokus på relationer. Jysk ydmyghed er efter min mening det vigtigste til at skabe og dyrke relationer, og så skal det andet nok komme helt af sig selv. Og så er jeg rigtig glad for at være netværkets affaldshåndteringsrådgiver.

Ole Strøm fra Marius Pedersen •



“

Jeg er med i HC Odense for at bakke op om både klubben og netværket. Jeg har været med siden starten og har stor glæde af netværket, som ud over at give mig en del forretninger, også giver mig en masse gode oplevelser og kammeratskaber. Der er et godt og inkluderende sammenhold, og det udvider min horisont. Og så tror jeg på, at hvis jeg giver noget af mig selv til andre, så giver de også noget af dem selv til mig...!

Michael Fahlén fra Fahlén Skilte •



# Oversigt kampe i Odense 23-24

Dato	Tid	Modstander	
01-10-2023	19:00	HC Odense	IK Skovbakken
13-10-2023	19:30	HC Odense	Elitesport Vendsyssel
10-11-2023	18:45	HC Odense	Skive fH
25-11-2023	18:00	HC Odense	Rækker Mølle Håndbold
15-12-2023	19:30	HC Odense	TM Tønder Håndbold
19-01-2024	18:45	HC Odense	HØJ Elite
02-02-2024	18:45	HC Odense	Aarhus HC
16-02-2024	19:30	HC Odense	Køge Håndbold
24-02-2024	18:30	HC Odense	Grindsted GIF, Håndbold
09-03-2024	18:30	HC Odense	Odder Håndbold
28-03-2024	15:00	HC Odense	FIF

## Fakta



### DM-medaljer til odenseansk herrehåndbold:

1953-54:	Tarup HK	Guld
1954-55:	Tarup HK	Sølv
1957-58:	Tarup HK	Sølv
1968-69:	Stjernen	Bronze
1975-76:	Stjernen	Bronze
1988-89:	TPI	Bronze



## NY HJEMMESIDE ELLER SHOP SÅ RING TIL OS

Vi bygger din side i et cms venligt system så du selv kan administrere siden eller en total aftale hvor vi sørger for det hele.

Vi laver også løbende SEO og facebook opdateringer

### Ring 42 48 29 09

for en uforpligtende snak og aftale af møde

## ZYBERLAND



[www.tidenskiropraktor.dk](http://www.tidenskiropraktor.dk)



28 10 60 05



Hunderupvej 120, 1. sal,  
5230 Odense M



## TIDENS KIROPRAKTOR

Ryg- Idræts- og Børneklíník

1

## Odense-spillere på A-landsholdet

I alt 37 spillere har optrådt på det danske herrelandshold, mens de repræsenterede en klub fra Odense Kommune. Fordelt på klubber ser statistikken således ud:

Bolbro	4 spillere	41 kampe	Kay Jørgensen er med sine 200 kampe for landsholdet som "Odense-spiller" (213 i alt) suverænt førende i denne statistik. Otte af spillerne nåede blot en enkelt landskamp.
Frem	1 spiller	2 kampe	
Hjallese	1 spiller	8 kampe	
KFUM	3 spillere	42 kampe	
Stjernen	15 spillere	342 kampe	
Tarup	5 spillere	89 kampe	
TPI	10 spillere	99 kampe	
<b>I alt:</b>	<b>37 spillere</b>	<b>623 kampe</b>	

3

## Odense-spillere på A-landsholdet

**Først, senest og forbigået:**

Odenses første landholdsspiller var Stjernens **Torben Ernst** der den 20. maj 1942 spillede sin eneste landskamp.

Den tidligere Y-landholdsspiller i fodbold, **Bo Christian Pedersen**, TPI, var i 1991 den Odense-spiller, der senest har spillet en kamp på A-landsholdet. Han fik 13 i alt.

Målmand **Claus Boldt** fra TPI er den eneste spiller i Danmark, der har været indkaldt til landsholdstræning af hele fire forskellige landstrænere – uden at få en kamp på holdet.

2

## Odense-spillere på A-landsholdet

I alt 37 spillere har optrådt på det danske herrelandshold, mens de repræsenterede Odense klubber på A-landsholdet – 2:

To spillere har optrådt på det danske A-landshold, mens de har repræsenteret mere end en Odense-klub:

<b>Kay Jørgensen:</b>	163 landskampe for Stjernen – 37 for KFUM
<b>Jørgen Peter Hansen:</b>	74 landskampe for Tarup HK – 19 for TPI

## Vigtige sammenslutninger:

Antallet af sammenslutninger i odenseansk håndbold har historisk set været omfattende. De væsentligste er disse:

**1965:** Tarup Håndbold Klub og Paarup Gymnastikforening fusionerer som Tarup Paarup Idrætsforening (TPI).

**1969:** Hjallese Gymnastikforening (HG) og Dalum Hjallese Ungdoms- og Håndboldforening (DHUH) bliver til DHG.

**1977:** Frem, Odense og AIK Odense bliver til OH 77.

**1979:** Odense KFUM Håndbold indlemmes i Bolbro GIF.

# VI ER MED HELE VEJEN

Affald er en vigtig ressource og et middel til målet om et grønnere Danmark.

Som **din affaldspartner** er vi med i hverdagen med de gode, effektive løsninger og mod jeres mål inden for genanvendelse og cirkulær økonomi.

Vi er med, når du skal bruge data og viden til din rapportering.

Og vi er med, hvis vi skal nye veje mod innovative løsninger.

**Marius Pedersen**



Telefon 70 13 40 40 • mariuspedersen.dk • helevejen.dk

**DIN AFFALDSPARTNER HELE VEJEN**



ELEKTRONIK



PAP

PAPIR



FRITUREOLIE



BLØD PLAST



HÅRD PLAST

MADAFFALD

PAPIR & PAP

GLAS

MAD- & D  
KARTON

TRÆ

META



# HC Odense

## Forreste række:

Emil Bue, Lukas Winther, Bjørn Olsen,  
Nicolai Alexandrovietz, Victor Bune,  
Jonathan Stage, Mathias Mosegaard,  
Dines Kjeldgaard, Lars Froholdt, Jon Krogh,  
Mads Zinndorf





# Herrer 2023-2024

## Bagerste række:

Thomas Bredahl, assistent- og målmandstræner, Stefan Moos, fysisk træner og fysioterapeut, Daniel "Ludo" Nielsen, cheftræner, Jakob Kjær, Anders Beuschau, Kristian Tind, Jacob Lyck, Rasmus Levinsen, Mathias Domino, Eigil Feddersen, Walther Ulrichsen, læge, Jeannette Bøgh, holdlederass., Gitte Clausen, holdleder, Camilla Uth, fysioterapeut ass.,

# SPORTENS KIROPRAKTOR

Da HC Odense blev grundlagt i maj 2013, havde daværende træner et enkelt krav til klubben før han ville indgå i et samarbejde.

HC Odense skulle have Henrik Gammelgaard fra Tidens kiropraktor med som holdets sportskiropraktor. Henrik har siden 2013 været dybt engageret og fast tilknyttet holdet og Henrik har i samtlige år insisteret på et tæt tværfagligt samarbejde med klubbens fysioterapeuter, fysiske trænere og klubbens læge. Spillerne har i alle disse år nydt godt

praktor på Hunderupvej, hvor han arbejder sammen med 5 øvrige kiropraktorer og en fysioterapeut. Klinikken fokuserer på tryghed og helhed i behandlingen med fokus på i fællesskab at tilstræbe bedst mulig livskvalitet og forløse hver enkelt individs potentiale. Dette sker bl.a. ved at møde patienten i øjenhøjde, via et tæt samarbejde med det øvrige sundhedsvæsen og ved en løbende opdatering af den nyeste viden.

"Jeg er jo nærmest blev en fast del af inventaret" siger Henrik Gammelgaard – og fortsætter - "og jeg ser stort set alle hjemmekampe, så jeg føler også at det er "mit" hold". Henrik har også været en fast del af sponsornetværket, og det har givet masser af opgaver. Han har gennem årene haft langt de fleste af HC Odenses samarbejdspartnere forbi klinikken. "Vi favner jo bredt, så der har været masser af genoptræningsopgaver, ultralydsbehandlinger, rygproblemer der skulle løses osv – det har i hvert fald været udbytterigt at deltage i netværksmøder og aktiviteterne omkring holdet".

“

**Jeg er jo nærmest blev en fast del af inventaret**

Henrik Gammelgaard •

af Henriks mange kompetencer inden for sportskiropraktik og det idrætsmedicinske felt med udredning i form af specialiserede biomekaniske analyser, ultralydsscanning og senest med laserbehandling af smertefulde led, muskler og sener.

Til dagligt er Henrik partner i Tidens Kiro-



9 ud af 10 opnår en succesfuld rekruttering med Jobdanmark

[ Du er ét scan fra, at vi finder din næste medarbejder ]





# TOUR DE ODENSE

**HC Odense Herrehåndbold arrangerer hvert år et succesrigt sponsorcykelløb i Dalumhallerne til fordel for talentarbejdet med herrehåndbold i Odense.**

Ud over kampe er Tour de Odense et af årets helt store events, og især når det gælder indtægter, da det er en af de store kilder til at opretholde en fornuftig økonomi i klubben.

Det er erhvervsfolk, kendisser, koryfæer og spillere fra Odense der sætter sig i sadlen for at cykle penge ind til HC Odense Herrehåndbold til støtte for klubbens ambitioner om at vende tilbage på håndboldlandkortet og udvikle talenter.

Hvert cykelhold har en "holdejer" der evt. sørger for medsponsorer til cyklen. Holdejeren sørger også for 1 til 4 ryttere. Holdejeren garanterer minimum kr. 20.000, men må naturligvis gerne skaffe langt større beløb. Når en sponsor eller et firma har købt et hold, kan de sælge reklamepladser/VIP pladser i løbet. Disse pladser betaler for

partnere. Aftenen krydres med auktioner, underholdning, lotteri og musik. Cykelløbet orkestreres af den kendte spinninginstruktør Jesper JAS Sørensen, der er garanteret for at rytterne præsterer maksimalt og tilskuere får topunderholdning.

Arrangementet løber af stablen samtidig med semifinalerne i EM eller VM i herrehåndbold, så det plejer at være Danmark, der står for spændingen, når en af kampene vises på storskærm.

Tour de Odense er således meget spændende at deltage i, da det kombinerer net-



“

**Klap, pift, lav larm...  
I 2024 løber arrangementet af stablen fredag den 26. januar!**

Glæd dig! ●

deres deltagelse til "holdejeren", som så på den måde kan reducere sin betaling ved at dele reklameværdien med andre – typisk vil det være underleverandører, kunder, forretningsforbindelser og venner af huset, som på denne måde bidrager og bliver promoveret.

Ud over selve cykelløbet serveres der selvfølgelig en stor buffet med alskens drikkevarer leveret af HC Odenses samarbejds-

working med sportslige og kulinariske oplevelser. I 2024 løber arrangementet af stablen fredag den 26. januar, og her satser man selvfølgelig på at Danmark spiller semifinale ved EM i herrehåndbold.



Tarup Pårup med Jørgen Peter Hansen ved roret og dygtige spillere som Kim Seir, Flemming Sørensen, Thomas Jørgensen, Per Toft Johansen og Gert Seir.

Stadsarkivet i Odense

# HERREHÅNDBOLD I ODENSE – RIVALITET I SUNDT MILJØ

**Håndboldklubber har aldrig været en mangelvare i Odense Kommune. De seneste 70 år har antallet af idrætsforeninger med håndbold på programmet ligget omkring 20 stykker. Og selv om disse mange klubber har høstet et såre beskedent antal mesterskaber og medaljer, har den indbyrdes konkurrence og den stærke klubfølelse aldrig fejlet noget.**

Af Finn T. Jensen

Fra Fjordager IF i nordøst over Fraugde GIF i sydøst. Til Bellinge IF i kommunens sydvestlige hjørne op til Næsby IF og Allesø GF mod nord. Inden for Odense Kommunes 304 kvadratkilometer har der aldrig været langt til det nærmeste sted at dyrke håndbold. Hverken for kvinder eller mænd.

Men mens kvinderne i Odense Håndbold de seneste seks sæsoner har været danske mestre to gange, er HC Odenses herrer lige her og nu i gang med den tålmodige opbygning, der skal til for at placere Danmarks tredjestørste by på øverste hylde inden for landets mest populære vintersport.

En placering, Odense i adskillige år indtog helt naturligt.

Fire odenseanske klubber har gennem tiderne været repræsenteret i landets bedste række i herrehåndbold. 623 gange har en odenseansk

herrespiller trukket i den røde trøje for at spille en A-landskamp for Danmark og i såvel Tarup HK, Tarup-Paarup IF og IF Stjernen har man vundet DM-medaljer for herre senior, mens Tarup-Paarup med både guld og sølvmedaljer har markeret sig, når der har været spillet DM for Juniores og Ynglinge.

I det hele taget er det klubben fra Odense NV, der sammen med IF Stjernen har præget toppen af odenseansk herrehåndbold, flot fulgt til dørs af DHG og – især i starten af 1970'erne – af Bolbro GIF.

En elite, der har haft sunde vækstvilkår takket være den frodige underskov af velfungerende klubber, som omgiver dem. Fra Korup IF over Sanderum Håndbold til Højby SG og OH 77. Alle har bidraget til at gøre Odense til den håndboldby, den vitterligt er.



Stadsarkivet i Odense

Der var drama når der var lokalopgør i 1. division på korgulvet i "Kostalden"

## Et kort historisk resume:

**TARUP HÅNDBOLD KLUB:** Med den unikke boldspiller, Jørgen Peter Hansen, som også spillede divisionsfodbold for OB, i spidsen hentede Tarup det første og indtil videre eneste danske mesterskab i herrehåndbold til Odense i sæsonen 1953/54. Guldet blev sikret på en af datidens fysisk krævende dobbeltture til Sjælland, hvor holdet først vandt i Helsingør og dagen efter slog HG i KB Hallen. Sidste kamp – ude mod AIA i Aarhus – vandt Tarup også. Men det var uden betydning. I den efterfølgende sæson var holdet tæt på at gentage bedriften, men Aarhus KFUM henviste dem til andenpladsen. Samme placering som den Tarup opnåede i sæsonen 1957/58, hvor Helsingør IF løb med guldet.

Som forening blev Tarup Håndbold Klub oprettet i 1941. Holdet kom i den bedste række i 1951/52, og blev der indtil 1963. Året efter slog man sig sammen med Paarup Gymnastikforening og blev til Tarup-Paarup Idrætsforening, (TPI). Samlet set har Tarup Håndbold Klub og TPI spillet i den bedste danske håndboldrække for mænd i 27 sæsoner.

**TARUP-PAARUP IDRÆTSFORENING:** Den relativt nye sammenslutning fik en god start i den bedste række, som man dog måtte forlade i 1968. Tilgang af spændende spillere som Anders Dahl-Nielsen fra Vejle samt Bent Nyegaard og Kim Seir fra Odense KFUM rettede dog op på optimismen omkring 1970. Og det var netop duoen Dahl-Nielsen og Nyegaard, der som trænere i 1972/73 førte et yderst talentfuldt Herre Ynglinge hold til sølv ved DM. Året efter blev det til DM-guld, men da der opstod uenighed om, hvordan talenterne skulle udvikles, blev holdet splittet og adskillige spillere havnede i Odense KFUM. Et nyt kuld lovende spillere kom via to DM-sølvmedaljer som henholdsvis juniorer og ynglinge godt 15 år senere at danne stammen på det TPI-mandskab, som i sæsonen 1988/89 vandt de bronzemedaljer, der indtil 2018 stod som de seneste medaljer vundet til odenseansk håndbold. Dette hold bestod af spillere som Per Sabroe Thomsen, Ole Sørensen og den lynhurtige keeper Ruben Vikkelsø. Tilsat yngre teknisk velfunderede folk som Jesper Madsen og Christian Aalbæk Nielsen. Holdet måtte dog forlade den bedste række i 1992, og efter at have oplevet en regulær medlemskrise, er TPI nu igen vendt tilbage til at have en stor og velfungerende ungdomsafdeling. TPIs 1. herrehold er netop rykket op i 3. division.

**IF STJERNEN:** Odenses ældste håndboldklub. Stiftet i 1921 som gymnastikforening – mens håndbold kom på programmet ti år senere. I 1933 var Stjernen blandt de fem foreninger, der stiftede Fyns Håndbold Union, og Stjernen er fortsat den eneste af de store håndboldklubber i Odense, der aldrig har fusioneret med andre. IF Stjernen var også den første klub i provinsen, der fik udtaget en spiller

til et dansk herrelandshold i håndbold. Det foregik i 1942, hvor Torben Ernst fik en enkelt optræden på markhåndbold-landsholdet. I 1946 var Torben Blom den første odenseanske landsholdsspiller. Han fik fem landskampe, scorede fem mål og havde den interessante dobbeltrolle, at han samtidig var sportsjournalist på Fyens Stiftstidende. De to gange Torben var forløbere for en lang række store Stjernen-profiler, der nåede landsholdet: Bo Kjær Hansen, Jens Ove Hansen, Claus From, Keld Andersen og ikke mindst Kay Jørgensen, der med sine 213 landskampe (heraf de 163 for Stjernen og 37 for Odense KFUM) fortsat ligger nummer 12 på listen over spillere med flest optrædener for Danmark. I sæsonen 1985/86 præsterede Stjernens kvinder at blive danske mestre, mens klubbens herrehold ved to lejligheder har vundet DM-bronze. Det var i 1968/69 og 1975/76. Senest Stjernen var i den bedste række i herrehåndbold var i sæsonen 1980/81. I dag spiller Stjernens bedste herrehold i 3. division.

**BOLBRO GIF:** Endnu en håndboldklub med rødder i gymnastikmiljøet. Bolbro GF blev stiftet i 1937, og boldspil kom til som aktivitet undervejs. Håndbold slog så markant an, at Bolbro i 1967 med sine 42 tilmeldte hold var den største håndboldklub i Danmark. Samtidig fik Bolbro sin første af sine i alt fire landsholdspillere i skikkelse af Vagn Nielsen. Målmanden, der havde vogtet buret i Bolbro siden Fynsserie-dagene i 1961, nåede i alt 29 landskampe og spillede de sidste af disse i de to sæsoner, klubben tilbragte i den bedste række, hvor det blev til en 7. plads i 1970/71 og en 9. plads året efter. I 1979 blev Odense KFUMs håndboldafdeling indlemmet i Bolbro GIF. "M'erne" havde selv en sæson i 1. division. Det var i 1966/67. I dag spiller Bolbro GIFs herrer i Serie 2.

**DALUM-HJALLESE GYMNASTIKFORENING (DHG):** Med tre danske mesterskaber for mænd og fire for kvinder har DHG stolte traditioner – i volleyball. I udgangspunktet blev Hjallesø Gymnastikforening stiftet i 1920 og i 1935 introducerede man håndbold. I 1944 rev håndboldspillere sig løs og dannede DHUH – Dalum Hjallesø Ungdoms og Håndboldforening Hjallesø. Gymnastikforeningen fortsatte med at have håndbold på programmet, og fik ovenikøbet udtaget målmand Jørgen Pedersen til landsholdet, hvor han stod otte kampe. I 1969 sejrede fornuften dog, da man gik sammen igen under navnet DHG. En klub, der altid har leveret et stort og seriøst ungdomsarbejde, og hvis kvinder i flere omgange har spillet i ligaen. Så langt er klubbens mandlige håndboldspillere endnu ikke nået. Men ved at være indehaver af den licens, HC Odense spiller på, er man på rette vej i Dalum Hjallesø.



# DER SKAL MUSIK TIL

**Tom Buchholz er manden der gennem mange år har sørget for at skabe denne rette stemning som discjockey og speaker til HC Odense's hjemmekampe.**

Han startede egentlig som "DJ" med eget mobildiskotek, men har også været på lokalradio hos ONR og Radio-49, og der er da stadig efterspørgsel efter den gamle DJ til julefrokoster, sølvbryllupper og 50- og 60-års fødselsdage.

Tom har lige rundet de 60 år, bor til daglig i Agedrup og er økonomiansvarlig hos Blue-pack, men bruger en masse fritid på musik og underholdning. Interessen for håndbolden fik han som barn i Kochsgade-kvarteret, hvor han voksede op, og det var faktisk den navnkundige håndbolddommer Stig Horst som introducerede ham for håndbold på fritidshjemmet Svanegården. Senere kom Marienlyst-hallerne på Windelsvej til, og han skiftede så til IF Stjernen, da der ikke var langt fra hjemmet ved rundkørslen i Kochsgade til træning i Marienlyst og til IF Stjernens udendørs anlæg på Tranevej.

"Udover at spille håndbold i IF Stjernen, har jeg været træner for både ungdoms- såvel som seniorhold og også siddet i diverse udvalg, og bestyrelser," siger Tom Buchholz. Han begyndte i sæsonen 2005-06 som speaker i Fjordager Hallen da odenseanske hånd-

boldklubber forsøgte sig med en holdfusion og han har været med lige siden.

Tom fortæller: "I mange sæsoner har jeg været fast speaker for HC Odense og Odense Håndbold, og til tider også hjulpet DHG og en sjælden gang Otterup HK. Men fra sidste sæson har jeg udelukkende helliget mig HC Odense og Odense Håndbold" og fortsætter: "Når dobbeltjobbet kan hænge sammen og de to holds kampe ikke kolliderer, skyldes det især, at HC Odense som oftest spiller hjemmekampe om fredagen."

Tom har også været speaker til speedway i Munkebo, men som han selv siger "det var en noget anden oplevelse, hvor det mest handler om at overdøve motorcyklerne."

Op til hjemmekampe kommer han i hal- len ca. halvanden time før kampstart, for at gøre sig klar oppe på "balkonen" med at sætte sit udstyr op. Han bruger (selvfølgelig) sit eget udstyr, mixerpult, mikrofoner osv.

"Jeg forsøger at få sat publikum i gang med klappesap med musikalsk opbakning, samt masser af musik ved scoringer," siger Tom og fortsætter; "Flere har spurgt, om



“**Jeg forsøger at få sat publikum i gang med klappesap med musikalsk opbakning...**

Tom Buchholz •

jeg behøver at spille musik når gæsteholdet scorer. Det korte svar er - Ja det gør jeg, for det siger reglerne, men øvrigt synes jeg, at vi bør være fair overfor gæsterne uanset om vi vinder eller taber". De små pauser i spillet ved f.eks. time-out bruger han til at fortælle om stillinger, resultater i andre kampe, præsentere sponsorer mv.

## FRIVILLIGE MED POWER

**HC Odense er stort set udelukkende finansieret af samarbejdspartnere og sponsorer og drives i selskabsform.**

### Hanne Clemmensen



En af de frivillige er 77-årige Hanne Clemmensen. Hun står ved indgangen og tager i mod gæster og tilskuere og sørger for at de betaler entré. "Jeg har kun været med i et par år, men er da blevet helt grebet af det", siger Hanne, "og da holdet var på træningslejr hjalp jeg til med madlavning" og fortsætter: "Jeg har også hjulpet til med servering og anretning til VIP- arrangementer og vi er jo nogle stykker der hygger sig med det".

Hanne spillede som ung håndbold i Sanderum og DHG, men siger selv med et smil at hun var bedre til bowling. "Jeg har været frivillig i over 28 år i forskellige sammenhænge, og har det herligt. Det er jo på en eller anden måde blevet "mine" drenge så nu håber jeg jo at de bliver oppe i 1. division".

Fra starten har man skabt et unikt sponsornetværk; i daglig tale Horisont Erhvervsnetværk, men omkring 30 frivillige er tilknyttet for at kunne afvikle kampe, sponsorevents mv.

De frivillige der er med i HC Odense er typisk mennesker der selv har spillet håndbold eller dyrket sport og som alle sætter pris på et socialt netværk omkring sporten. I fremtiden vil HCO dog blive udfordret på det at finde frivillige ledere og hjælpere - ungdommen trækkes mere i retning af mere individuelle prægede aktiviteter fremfor at sidde i omklædningsrummet og hygge sig.



### Poul-Erik Jacobsen



Poul-Erik gik på pension efter et langt liv med regneark og regnskaber hos PWC og styrer nu VIP-arrangementerne der afvikles for alle hjemmekampe. "Det har egentlig været en fin overgang fra en travl hverdag til livet som pensionist", siger han og fortsætter: "Jeg har selv spillet og været træner, så her kombinerer jeg interessen med samværet med mange af sponsorerne".

HC Odense har gennem årene udviklet spisearrangementerne for kampene, så det nu reelt svarer til et restaurantbesøg med flere retter mad eller buffet, udvalgte vine, kaffe og sødt i pausen. Poul-Erik Jacobsen glæder sig da også: "Det er jo herligt når vi får positiv feedback omkring vores arrangementer".

# MASSER AF TALENT I ODENSE

**I det odenseanske håndboldmiljø blev Odense Håndbold Akademi dannet mellem byens to største klubber DHG Håndbold og IF Stjernen, Odense.**

Begge klubber har gennem flere meneskealdre præget dansk håndbold og som også er konkurrenter. Arbejdskræfterne bag Akademiet er bl.a. Søren Borg og Thomas B. Rasmussen som herunder sætter ord på samarbejdet.

"Fællesskabets hovedmål er at danne rammen for skabelsen af de bedste træningsmiljøer for vores ældste ungdomsspillere i U17 og U19. Fællesskabet rummer alle spillere på de pågældende årgange. Vi opretter hold, der matcher niveau og antallet af spillere på den givne årgang. De forskellige hold skal sikre den bedst mulige sportslige udvikling og tillader de bedste muligheder for op- og nedrykning mellem holdene. Der etableres træningsmiljøer, der svarer til holdenes niveau", siger Søren Borg.

Søren Borg forklarer også sammensætning af spillere: "Eliteholdene består af de

mest ambitiøse og talentfulde spillere og breddeholdene består af de spillere, der også gerne vil spille håndbold, men hvor tid og talent prioriteres anderledes i ungdomsårene" og fortsætter: "Ideen er todelt. Vi ønsker at sikre de bedste og mest ambitiøse spillere, får bedre forhold og vi ønsker at sikre fastholdelse og udvikling af de spillere, der ikke bliver en del af de bedste hold".

"Vores ambition er, med vores bedste hold, at være med blandt de bedste på

landsplan samtidig med, at vi på de øvrige hold bevarer flest muligt i vores sport", fortsætter Thomas B. Rasmussen.

Frafaldet af spillere i netop de ældste årgange er en udfordring alle i håndbold Danmark arbejder med. Samtidig har fællesskabet trange betingelser i dagens Danmark, hvor individet ofte sættes i første række. Det har Akademiet sat ind overfor.

"For at styrke fællesskabet arbejder vi meget med trivsel. Her handler det meget

om relationer mellem spillere, trænere og ledere. Vi vægter derfor det sociale meget. Vi spiser sammen, holder holdets møde, hvor spillerne får ordet. Tager sammen ud og ser andre hold spille, arbejder for klubben, klubture og hyggeaftener og fester", fortsætter Søren Borg.

Man tilstræber også, at trænerne har en "coachende" rolle, der gennem interview og spørgsmål forsøger at motivere spillerne i deres karrierevalg. Akademiet forsøger derfor også at understøtte spillernes todelte karriere i uddannelse og sport.

Odense Håndbold Akademi støttes økonomisk af byens to bedste hold.

HC Odenses 1. division herrer på drengesiden og Odense Håndbolds liga damer på pigesiden.

"I det hele taget præges vores fællesskab af et stort samarbejde mellem ungdoms- og seniorhold for at udvikle vores spillere. Vi er derfor stolte over alle de unge, der netop nu optræder på HC Odenses og DHG Håndbolds 1. div. hold i henholdsvis dame- og herrerækken" siger

Søren Borg. Han er inkarneret DHG'er, mens Thomas B. Rasmussen i mange år har været engageret Stjernen mand, der dog også selv har en fortid på HF Odenses 1. divisionshold.

Om det at de to klubber skal arbejde sammen, udtaler Thomas B. Rasmussen: "Vi må bare erkende, at klubberne hver for sig er for små eller rettere, vi har ikke ressourcer nok" og fortsætter, "så det giver god mening, at IF Stjernen og DHG er sammen om Akademiet"



[www.bhvinduer.dk](http://www.bhvinduer.dk)

**TØMRER  
FIRMAET B&H**

Alt i tømrer- og snedkerarbejde

•

Levering og isætning  
af vinduer og døre

•

Arbejde udført i høj kvalitet,  
hver gang

Ring for et uforpligtende tilbud

CLAUS BRANDT  
23 31 74 31

[www.bhvinduer.dk](http://www.bhvinduer.dk)

RENÉ HAURAND  
21 49 59 61



**FOCUS ADVOKATER  
ER LOKALT FORANKRET  
MED GLOBALT UDSYN**

Kontakt os på tlf. 63 14 20 20  
[www.focus-advokater.dk](http://www.focus-advokater.dk)

**FOCUS ADVOKATER**  
ODENSE · SVENDBORG · KOLDING · KØBENHAVN · HAMBORG

# FAHLÉN SKILTE

## MEGET MERE END SKILTE



AFD. FYN-JYLLAND | OVE GJEDDES VEJ 5 | 5220 ODENSE SØ | 40 27 27 70 | FAHLENSKILTE.DK  
AFD. SJÆLLAND | MOSEDE STRANDVEJ 2A | 2670 GREVE | 31 54 09 16 | FAHLENSKILTE.DK